News Release

2023年 8月 1日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、「疾病保障付住宅ローン」の保障内容を下記のとおり一部拡

充いたします。

北海道銀行では、今後もお客さまのニーズに幅広くお応えできる商品・サービスの提供に努めて

まいります。

記

１．概要

対象となる特約名称

カーディフ団体信用生命保険ガン先進医療特約

※「疾病保障付住宅ローン」に、ガン先進医療特約が付帯されている方が対象と

なります。

変更内容

（保障内容の拡充）

（１）ガン先進医療給付金の給付限度額引上げ

 変更前 変更後

１回限度 ５００万円 ２，０００万円

通算限度 １，０００万円 ２，０００万円

（２）ガン先進医療支援給付金の新設

支払事由 支払金額

ガン先進医療給付金が支払わ

れる療養を受けたとき

１０万円

※ただし、同一の先進医療による

療養について１回限りとします

※保障内容の拡充に伴うお手続きや保険料のご負担はございません。

変更日
２０２３年８月１日（火）

※変更日以降に支払事由に該当した場合、変更後の保障内容が適用されます。

※既にご契約いただいているお客さまも適用となります。

２．該当するＳＤＧsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 リテール推進部 二木・磯部 TEL 011-233-1022

広報 CSR 室   小山・住吉 TEL 011-233-1005

「疾病保障付住宅ローン」の一部保障内容拡充について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで
に達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。